
Staatskanzlei des Kantons Bern
Chancellerie d'Etat du canton de Berne

Iloc}r4

N
Gemeinde Jens

Protokoll der eidgenössischen Volksabstimmung vom 30.11 .2025

Statistische Angaben

Stimmberechtigte (Total)

davon Auslandschweizer/innen

Ungültige briefl iche Stimmabgaben

Gültige Stimmrechtsausweise Gemeinde

davon zu E-Voting berechtigende

Gültige Stimmrechtsausweise per E-Voting

Total gülti ge Stimmrechtsausweise

Ergebnisse

Vorlage 1: Service-citoyen-lnitiative

Eingelangte Stimmzettel

Ausser Betracht fallende Stimmzettel

davon leere

davon ungültige

ln Betracht fallende Stimmzettel

Stimmbeteiligung: 47 .9Yo

Vorlage 2: lnitiative für eine Zukunft

Eingelangte Stimmzettel

Ausser Betracht fallende Stimmzettel

davon leere

davon ungültige

ln Betracht fallende Stimmzettel

Stimmbeteiligung: 47 3%

559
24

2

0

268

0

268

268
7

7

0

261

Ja

50

Nein

211

268

267

Ja

44

Nein

223

1

0

30.11.2025 I 11:18:33 generiert 112



Staatskanzlei des Kantons Bern
Chancellerie d'Etat du canton de Berne

II/l"4

N
Gemeinde Jens

T

Visum Stimmausschusg

PräsidenVin Sekretär/in

30.'11.2025 / 11:18:33 generiert 212


