



Protokoll der eidgenössischen Volksabstimmung vom 30.11.2025

Statistische Angaben

Stimmberechtigte (Total)	559
davon Auslandschweizer/innen	24
Ungültige briefliche Stimmabgaben	2
Gültige Stimmrechtsausweise Gemeinde	268
davon zu E-Voting berechtigende	0
Gültige Stimmrechtsausweise per E-Voting	0
Total gültige Stimmrechtsausweise	268

Ergebnisse

Vorlage 1: Service-citoyen-Initiative

Eingelangte Stimmzettel	268
Ausser Betracht fallende Stimmzettel	7
davon leere	7
davon ungültige	0
In Betracht fallende Stimmzettel	261
Ja	Nein
50	211

Stimmbeteiligung: 47.9%

Vorlage 2: Initiative für eine Zukunft

Eingelangte Stimmzettel	268
Ausser Betracht fallende Stimmzettel	1
davon leere	1
davon ungültige	0
In Betracht fallende Stimmzettel	267
Ja	Nein
44	223

Stimmbeteiligung: 47.9%



Visum Stimmausschuss

Präsident/in

A blue ink signature of a name, likely the President's, consisting of two curved lines and some smaller strokes.

Sekretär/in

A blue ink signature of a name, likely the Secretary's, consisting of several distinct, flowing strokes.